

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**

AL 31 DE ENERO DE 2018 Y 2017.

(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 1053,478.0	\$ 978,870.5
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	8,210.5	6,622.1
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	227,596.3	232,112.7
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	2975,216.9	2989,421.4
	<u>4264,501.7</u>	<u>4207,026.7</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	8,018.6	8,947.0
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,855.1	4,635.3
DIVERSOS (NETO)	27,384.6	23,035.8
	<u>40,258.3</u>	<u>36,618.1</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	97,374.4	98,720.7
	<u>97,374.4</u>	<u>98,720.7</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4402,134.4</u>	<u>\$ 4342,365.5</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3124,367.7	\$ 2819,558.9
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	22,875.6	26,256.9
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	47,316.0	313,504.2
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	302,418.8	302,418.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	230,159.2
DIVERSOS	17,024.3	17,743.5
	<u>3763,210.8</u>	<u>3709,641.5</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	47,529.8	46,468.9
PROVISIONES	21,111.7	21,058.3
DIVERSOS	21,157.2	20,851.0
	<u>89,798.7</u>	<u>88,378.2</u>
TOTAL PASIVOS	<u>3853,009.5</u>	<u>3798,019.7</u>
INTERES MINORITARIO	<u>16.7</u>	<u>15.3</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	251,608.2	246,830.5
TOTAL PATRIMONIO	<u>549,108.2</u>	<u>544,330.5</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4402,134.4</u>	<u>\$ 4342,365.5</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 23,462.0	\$ 23,169.3
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	2,372.5	2,277.4
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	863.3	1,137.9
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	29.1	27.4
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	13.4	6.0
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	960.9	391.3
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	77.8	68.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>4,872.2</u>	<u>4,405.4</u>
	32,651.2	31,483.5
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	3,969.9	3,514.1
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	2,157.3	2,722.2
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	1,199.1	1,105.3
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	2.5	1.3
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	0.1	1.0
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>1,992.1</u>	<u>2,247.8</u>
	9,321.0	9,591.7
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>23,330.2</u>	<u>21,891.8</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	<u>3,928.8</u>	<u>6,465.4</u>
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>19,401.4</u>	<u>15,426.4</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	5,846.8	5,149.0
GENERALES	4,275.3	3,465.6
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>734.8</u>	<u>757.1</u>
	10,856.9	9,371.7
UTILIDAD DE OPERACIÓN	8,544.5	6,054.7
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	1,787.9	1,458.9
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>10,332.4</u>	<u>7,513.6</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(2,860.8)	(2,159.2)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(349.1)	(292.0)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>7,122.5</u>	<u>5,062.4</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA!	(0.1)	(0.3)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 7,122.4</u>	<u>\$ 5,062.1</u>